
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

č. 1 ZE DNE 8. 10. 2024 

ZADAVATEL: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
Sídlem:  České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 
IČO:  709 46 078 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Most ev. č. 29042-2 přes Kamenici v Horním Tanvaldě“ 

 

Zadavatel poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

Dle 8.2. zadávací dokumentace je možné prokázat splnění Profesní způsobilosti i osvědčením 
autorizovaného technika. Autorizovaný technik není ve smyslu zákona 360/1992 oprávněn zpracovávat 
statický výpočet. Uchazeč, který dokládá takovou kvalifikaci, nesplňuje zákonná kritéria pro zpracování 
projektové dokumentace a není kvalifikován (bez účasti další oprávněné osoby) zakázku splnit. Vzhledem 
k tomu, že statický výpočet bude rozhodující částí zakázky, není požadovaná kvalifikace (technik) 
dostatečná pro úplně plnění zakázky. Učiní zadavatel takové změny v požadavcích na kvalifikaci, aby byly 
požadavky zákona 360/1992 splněny? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že přehodnotil požadavky na prokázání splnění kvalifikace a v zadávací 
dokumentaci upravil bod 8. 2. Profesní způsobilost takto: 

c) dokladu o  tom, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, a  to konkrétně osvědčení o  autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o  
výkonu povolání autorizovaných architektů a  o  výkonu autorizovaných inženýrů a  techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a  sice: 

- osvědčení autorizovaného inženýra pro obor mosty a inženýrské konstrukce (zadavatel 
upozorňuje, že je-li prokazováno jinou osobou než účastníkem, či zaměstnancem účastníka, je taková 
osoba jinou osobou ve smyslu § 83 ZZVZ). 

 

Lhůta pro podání nabídek se mění, nová lhůta pro podání nabídek končí 23. 10. 2024 v 10:00 hod. 

 

S pozdravem 

 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizaci 

Ing. Jan Růžička, ředitel 


